

NIVEL	OBJETO DE GASTO	APROPIACION INICIAL	SEPTIEMBRE				TRASLADOS PRESUPUESTALES		MODIFICACIONES		APROPIACION DEFINITIVA	CDP SEPTIEMBRE	CDP ACUMULADOS	SALDO DE APROPIACION	CDP POR CUMPLIR	COMPROMISOS SEPTIEMBRE	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES SEPTIEMBRE	OBLIGACIONES ACUMULADAS	PAGOS SEPTIEMBRE	PAGOS ACUMULADOS	SALDO POR PAGAR	COMPROMISOS POR CUMPLIR
			CREDITO	CONTRACREDITO	ADICION	REDUCCION	CREDITO	CONTRACREDITO	ADICIONES	REDUCCIONES													
A	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	103.546.120.000	279.072.004	279.072.004	-	-	2.592.672.059	2.592.672.059	-	-	103.546.120.000	410.994.187	103.068.396.312	477.724.688.16	20.569.374.753	3.844.807.008	82.499.020.559	7.879.915.691	51.976.035.150	5.862.851.583	46.021.129.675	5.954.905.475	30.522.985.499
A-01	GASTOS DE PERSONAL	5.519.611.000	-	-	-	-	-	-	-	-	5.519.611.000	-	5.519.611.000	-	2.421.609.138	495.587.189	3.098.001.862	495.587.189	3.098.001.862	495.587.189	3.098.001.862	-	-
A-01-02	PERSONAL SUPERNUMERARIO Y PLANTA TEMPORAL	5.519.611.000	-	-	-	-	-	-	-	-	5.519.611.000	-	5.519.611.000	-	2.421.609.138	495.587.189	3.098.001.862	495.587.189	3.098.001.862	495.587.189	3.098.001.862	-	-
A-01-02-01	SALARIO	3.840.229.007	-	-	-	-	-	-	-	-	3.840.229.007	-	3.840.229.007	-	1.692.622.553	342.282.864	2.147.606.454	342.282.864	2.147.606.454	342.282.864	2.147.606.454	-	-
A-01-02-01-001	FACTORES SALARIALES COMUNES	3.840.229.007	-	-	-	-	-	-	-	-	3.840.229.007	-	3.840.229.007	-	1.692.622.553	342.282.864	2.147.606.454	342.282.864	2.147.606.454	342.282.864	2.147.606.454	-	-
A-01-02-01-001-001	SUELDO BASICO	3.001.337.539	-	-	-	-	-	-	-	-	3.001.337.539	-	3.001.337.539	-	1.353.426.345	260.641.258	1.647.911.194	260.641.258	1.647.911.194	260.641.258	1.647.911.194	-	-
A-01-02-01-001-004	SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN	47.057.472	-	-	-	-	-	-	-	-	47.057.472	-	47.057.472	-	23.305.916	3.429.609	23.751.556	3.429.609	23.751.556	3.429.609	23.751.556	-	-
A-01-02-01-001-005	AUXILIO DE TRANSPORTE	76.100.270	-	-	-	-	-	-	-	-	76.100.270	-	76.100.270	-	27.804.738	6.933.329	48.295.532	6.933.329	48.295.532	6.933.329	48.295.532	-	-
A-01-02-01-001-007	PRIMA DE SERVICIO	120.304.800	-	-	-	-	-	-	-	-	120.304.800	-	120.304.800	-	50.129.596	11.504.176	70.175.205	11.504.176	70.175.205	11.504.176	70.175.205	-	-
A-01-02-01-001-008	HORAS EXTRAS, DOMINICALES, FESTIVOS Y RECARGOS	235.879.459	-	-	-	-	-	-	-	-	235.879.459	-	235.879.459	-	89.384.154	25.292.197	148.495.305	25.292.197	148.495.305	25.292.197	148.495.305	-	-
A-01-02-01-001-009	PRIMA DE NAVIDAD	239.244.687	-	-	-	-	-	-	-	-	239.244.687	-	239.244.687	-	98.634.401	22.984.053	140.610.266	22.984.053	140.610.266	22.984.053	140.610.266	-	-
A-01-02-01-001-010	PRIMA DE VACACIONES	120.304.800	-	-	-	-	-	-	-	-	120.304.800	-	120.304.800	-	49.937.404	11.498.242	70.367.396	11.498.242	70.367.396	11.498.242	70.367.396	-	-
A-01-02-02	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NÓMINA	1.470.720.247	-	-	-	-	-	-	-	-	1.470.720.247	-	1.470.720.247	-	643.016.633	130.976.834	827.701.614	130.976.834	827.701.614	130.976.834	827.701.614	-	-
A-01-02-02-001	PENSIONES	445.304.059	-	-	-	-	-	-	-	-	445.304.059	-	445.304.059	-	198.415.033	38.630.789	246.889.026	38.630.789	246.889.026	38.630.789	246.889.026	-	-
A-01-02-02-002	SALUD	273.251.563	-	-	-	-	-	-	-	-	273.251.563	-	273.251.563	-	119.642.370	24.426.056	153.609.193	24.426.056	153.609.193	24.426.056	153.609.193	-	-
A-01-02-02-003	APORTES DE CEBANTÍAS	316.975.982	-	-	-	-	-	-	-	-	316.975.982	-	316.975.982	-	136.171.187	28.873.589	180.804.795	28.873.589	180.804.795	28.873.589	180.804.795	-	-
A-01-02-02-004	CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR	146.950.373	-	-	-	-	-	-	-	-	146.950.373	-	146.950.373	-	63.754.373	13.341.300	83.196.000	13.341.300	83.196.000	13.341.300	83.196.000	-	-
A-01-02-02-005	APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES	104.499.965	-	-	-	-	-	-	-	-	104.499.965	-	104.499.965	-	45.319.565	9.017.800	59.180.400	9.017.800	59.180.400	9.017.800	59.180.400	-	-
A-01-02-02-006	APORTES AL ICBF	110.233.735	-	-	-	-	-	-	-	-	110.233.735	-	110.233.735	-	47.828.935	10.006.500	62.404.800	10.006.500	62.404.800	10.006.500	62.404.800	-	-
A-01-02-02-007	APORTES AL SENA	73.504.570	-	-	-	-	-	-	-	-	73.504.570	-	73.504.570	-	31.887.170	6.678.800	41.617.400	6.678.800	41.617.400	6.678.800	41.617.400	-	-
A-01-02-03	REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL	208.661.746	-	-	-	-	-	-	-	-	208.661.746	-	208.661.746	-	85.967.952	22.327.461	122.693.794	22.327.461	122.693.794	22.327.461	122.693.794	-	-
A-01-02-03-001	PRESTACIONES SOCIALES SEGÚN DEFINICIÓN LEGAL	208.661.746	-	-	-	-	-	-	-	-	208.661.746	-	208.661.746	-	85.967.952	22.327.461	122.693.794	22.327.461	122.693.794	22.327.461	122.693.794	-	-
A-01-02-03-001-002	INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES	190.796.760	-	-	-	-	-	-	-	-	190.796.760	-	190.796.760	-	78.156.019	20.408.307	112.640.741	20.408.307	112.640.741	20.408.307	112.640.741	-	-
A-01-02-03-001-003	BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN	17.864.986	-	-	-	-	-	-	-	-	17.864.986	-	17.864.986	-	7.811.933	1.919.154	10.053.053	1.919.154	10.053.053	1.919.154	10.053.053	-	-
A-02	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS	93.974.448.000	279.072.004	279.072.004	-	-	2.580.954.660	2.080.973.660	-	-	94.479.428.000	410.994.187	94.091.918.312	477.610.688.16	15.455.021.627	3.347.930.768	78.546.796.685	7.382.320.696	48.030.236.966	5.365.856.588	42.075.321.490	5.954.905.475	30.516.559.719
A-02-01	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	2.415.403.000	-	-	-	-	114.540.000	66.100.000	-	-	2.463.943.000	-	2.463.943.000	-	2.309.969.860	143.812.690	162.873.140	-	14.258.911	-	14.258.911	-	148.614.229
A-02-01-01	ACTIVOS FIJOS	2.415.403.000	-	-	-	-	114.540.000	66.100.000	-	-	2.463.943.000	-	2.463.943.000	-	2.309.969.860	143.812.690	162.873.140	-	14,258.911	-	14,258.911	-	148.614.229
A-02-01-01-003	ACTIVOS FIJOS NO CLASIFICADOS COMO MAQUINARIA Y EQUIPO	356.614.000	-	-	-	-	-	-	-	-	356.614.000	-	356.614.000	-	355.891.000	-	713.000	-	-	-	-	-	713.000
A-02-01-01-004	MAQUINARIA Y EQUIPO	1.646.978.000	-	-	-	-	39.040.000	66.100.000	-	-	1.619.918.000	-	1.619.918.000	-	1.548.151.210	68.473.790	71.766.790	-	-	-	-	-	71.766.790
A-02-01-01-006	OTROS ACTIVOS FIJOS	411.911.000	-	-	-	-	75.500.000	487.411.000	-	-	487.411.000	-	487.411.000	-	397.017.650	76.335.900	90.383.350	-	14,258.911	-	14,258.911	-	76.134.439
A-02-02	ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS	91.564.045.000	279.072.004	279.072.004	-	-	2.466.414.660	2,014.873.660	-	-	92.015.066.000	410.994.187	91.537.975.312	477.610.688	13.154.051.767	3.204.918.078	78.383.923.645	7.382.320.696	48.015.978.065	5.365.856.588	42.061.072.880	5.954.905.475	30.367.945.490
A-02-02-01	MATERIALES Y SUMINISTROS	2.306.960.000	110.006.000	-	-	-	319.157.364	22.954.517	-	-	2.563.162.847	110.006.000	2.563.162.844	20.003	1.433.012.009	97.000.000	1.130.150.835	133.113.742	899.861.603	99.967.760	768.889.589	91.781.615	270.289.232
A-02-02-01-002	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO	484.193.000	-	-	-	-	-	-	-	-	484.193.000	-	484.193.000	-	477.641.152	-	6.531.845	-	5.674.973	-	-	0	956.872
A-02-02-01-003	OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	1.100.357.000	3.006.000	-	-	-	3.006.000	22.954.517	-	-	1.080.408.483	3.006.000	1.080.408.483	-	292.514.493	-	787.893.990	83.053.413	580.970.312	61.405.112	630.686.977	60.283.335	206.923.678
A-02-02-01-003-002	PASTA O PULPA, PAPEL Y PRODUCTOS DE PAPEL; IMPRESOS Y ARTÍCULOS RELACIONADOS	167.773.000	-	-	-	-	-	-	-	-	167.773.000	-	167.773.000	-	36.808.609	-	130.964.391	-	130.889.647	-	130.889.647	-	-

 Salud  Instituto Nacional de Cancerología Comité Por el bien del país																									
FECHA DE REPORTE		06/10/2025																							
MES REPORTADO		Septiembre																							
RECURSOS ADMINISTRADOS																									
NIVEL	OBJETO DE GASTO	APROPIACION INICIAL	SEPTIEMBRE				TRASLADOS PRESUPUESTALES				MODIFICACIONES		APROPIACION DEFINITIVA	CDP SEPTIEMBRE	CDP ACUMULADOS	SALDO DE APROPIACION	CDP POR CUMPLIR	COMPROMISOS SEPTIEMBRE	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES SEPTIEMBRE	OBLIGACIONES ACUMULADAS	PAGOS SEPTIEMBRE	PAGOS ACUMULADOS	SALDO POR PAGAR	COMPROMISOS POR CUMPLIR
A-02-02-008-007	SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACIÓN E INSTALACIÓN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCIÓN)	8.619.268.000	4.434.564	62.606.000	-	-	210.726.983		161.726.104	-	-	-	8.678.268.879	67.716.874	8.668.723.801	8.545.078.18000	1.972.970.132	893.571.611	6.696.763.668	1.466.390.656	4.040.012.225	651.679.646	2.775.262.397	1.264.748.828	2.655.741.443
A-02-02-008-009	OTROS SERVICIOS DE FABRICACIÓN; SERVICIOS DE EDICIÓN, IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN; SERVICIOS DE RECUPERACIÓN DE MATERIALES	643.142.000	1.031.500	-	-	-	32.470.200		461.747.257	-	-	-	213.864.943	5.964.204	206.869.239	6.995.704	8.169.087	3.290.152	198.700.152	9.804.406	64.051.438	22.621.936	57.542.138	6.509.300	134.648.714
A-02-02-02-009	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	3.405.660.484	4.000.000	-	-	-	42.000.000		62.393.000	-	-	-	3.385.267.484	4.000.000	3.385.266.146	1.338.00000	1.592.210.372	2.500.000	1.793.055.774	277.081.258	816.645.799	169.830.875	663.929.916	152.716.883	976.409.976
A-02-02-02-009-002	SERVICIOS DE EDUCACIÓN	439.720.000	-	-	-	-	-		29.393.000	-	-	-	410.327.000	-	410.327.000	-	345.703.000	-	64.624.000	-	6.287.550	-	6.287.550	-	58.336.450
A-02-02-02-009-003	SERVICIOS PARA EL CUIDADO DE LA SALUD HUMANA Y SERVICIOS SOCIALES	721.617.000	-	-	-	-	-		-	-	-	-	721.617.000	-	721.617.000	-	914.000	-	720.703.000	32.122.931	300.168.202	36.536.431	268.116.202	32.052.000	420.534.798
A-02-02-02-009-004	SERVICIOS DE ALCANTARILLADO, RECOLECCIÓN, TRATAMIENTO Y DISPOSICIÓN DE DESECHOS Y OTROS SERVICIOS DE SANEAMIENTO AMBIENTAL	924.122.484	-	-	-	-	-		33.000.000	-	-	-	891.122.484	-	891.122.484	-	889.272.000	-	1.850.484	-	-	-	-	-	1.850.484
A-02-02-02-009-005	SERVICIOS DE ASOCIACIONES	121.273.000	4.000.000	-	-	-	42.000.000		-	-	-	-	163.273.000	4.000.000	163.273.000	-	86.968.272	2.500.000	76.314.728	2.505.000	76.258.488	2.505.000	76.258.488	-	66.240
A-02-02-02-009-006	SERVICIOS DE ESPARCIMIENTO, CULTURALES Y DEPORTIVOS	1.198.928.000	-	-	-	-	-		-	-	-	-	1.198.928.000	-	1.198.926.662	1.338	269.363.100	-	929.563.962	242.453.327	433.931.599	121.789.444	313.267.676	120.663.883	495.632.003
A-02-02-02-010	VIAJES DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN	141.644.000	8.000.000	-	-	-	-		79.503.694	-	-	-	221.147.694	8.000.000	-	-	178.094.747	21.514.565	43.052.946	21.557.594	42.854.484	21.557.594	42.854.484	-	198.402
A-03	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.921.561.000	-	-	-	-	-		800.000.000	-	-	-	3.421.561.000	-	3.421.561.000	-	2.621.147.858	1.389.081	800.413.142	1.407.836	794.171.480	1.407.836	794.171.480	-	6.241.663
A-03-04	PRESTACIONES SOCIALES	475.008.896	-	-	-	-	-		-	-	-	-	475.008.896	-	475.008.896	-	461.896.805	1.389.081	13.112.091	1.407.836	12.202.716	1.407.836	12.202.716	-	909.376
A-03-04-02	PRESTACIONES SOCIALES RELACIONADAS CON EL EMPLEO	475.008.896	-	-	-	-	-		-	-	-	-	475.008.896	-	475.008.896	-	461.896.805	1.389.081	13.112.091	1.407.836	12.202.716	1.407.836	12.202.716	-	909.376
A-03-04-02-001	MESADAS PENSIONALES	28.706.799	-	-	-	-	-		-	-	-	-	28.706.799	-	28.706.799	-	28.649.500	-	57.299	-	-	-	-	-	57.299
A-03-04-02-002	INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES)	446.302.097	-	-	-	-	-		-	-	-	-	446.302.097	-	446.302.097	-	433.247.305	1.389.081	13.064.792	1.407.836	12.202.716	1.407.836	12.202.716	-	882.076
A-03-10	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	3.446.952.104	-	-	-	-	-		500.000.000	-	-	-	2.946.952.104	-	2.946.952.104	-	2.189.281.053	-	787.301.051	-	781.968.763	-	781.968.763	-	5.332.288
A-08	GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	125.500.000	-	-	-	-	-		11.717.399	-	-	-	11.698.399	-	125.405.000	114.000	71.596.130	-	53.808.870	-	53.624.843	-	53.624.843	-	184.027
A-08-01	IMPUESTOS	29.167.335	-	-	-	-	2.508.000		1.700.000	-	-	-	29.975.335	-	29.975.335	-	30.000	-	29.945.335	-	29.925.012	-	29.925.012	-	20.323
A-08-01-02	IMPUESTOS TERRITORIALES	29.167.335	-	-	-	-	2.508.000		1.700.000	-	-	-	29.975.335	-	29.975.335	-	30.000	-	29.945.335	-	29.925.012	-	29.925.012	-	20.323
A-08-05	MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA	96.332.665	-	-	-	-	9.999.399		9.999.399	-	-	-	96.543.665	-	96.429.665	114.000	71.566.130	-	23.863.535	-	23.699.831	-	23.699.831	-	163.764
A-08-05-01	MULTAS Y SANCIONES	96.332.665	-	-	-	-	9.999.399		9.999.399	-	-	-	96.543.665	-	96.429.665	114.000	71.566.130	-	23.863.535	-	23.699.831	-	23.699.831	-	163.764
B	GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL	387.466.000.000	815.086.635	815.086.635	-	-	2.849.116.147		2.849.116.147	-	-	-	387.466.000.000	24.327.489	387.262.886.843	203.114.157	17.835.416.214	7.633.179.881	369.427.469.629	37.735.566.057	263.968.748.487	36.879.680.301	235.442.291.046	28.526.457.441	105.488.721.142
B-05	GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	387.466.000.000	815.086.635	815.086.635	-	-	2.849.116.147		2.849.116.147	-	-	-	387.466.000.000	24.327.489	387.262.886.843	203.114.157	17.835.416.214	7.633.179.881	369.427.469.629	37.735.566.057	263.968.748.487	36.879.680.301	235.442.291.046	28.526.457.441	105.488.721.142
B-05-01	GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	387.466.000.000	815.086.635	815.086.635	-	-	2.849.116.147		2.849.116.147	-	-	-	387.466.000.000	24.327.489	387.262.886.843	203.114.157	17.835.416.214	7.633.179.881	369.427.469.629	37.735.566.057	263.968.748.487	36.879.680.301	235.442.291.046	28.526.457.441	105.488.721.142
B-05-01-01	MATERIALES Y SUMINISTROS	279.956.119.000	281.098.000	-	-	-	1.439.646.000		1.073.053.204	-	-	-	290.361.713.795	278.807.600	290.369.423.395	2.290.400	11.171.062.676	2.876.828.600	269.188.360.719	30.729.204.666	203.478.909.485	29.731.295.485	176.456.314.096	27.022.995.390	65.709.461.234
B-05-01-01-003	OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	244.224.885.000	281.098.000	-	-	-	944.648.000		152.356.750	-	-	-	245.017.176.250	281.096.000	245.017.174.250	2.000	9.103.953.932	792.680.712	235.913.220.318	27.777.066.035	178.916.778.930	26.068.375.330	154.139.138.239	24.677.640.691	67.096.441.388
B-05-01-01-003-003	PRODUCTOS DE HORNOS DE COQUE; PRODUCTOS DE REFINACIÓN DE PETRÓLEO Y COMBUSTIBLE NUCLEAR	617.418.000	-	-	-	-	-		617.418.000	-	-	-	617.418.000	-	617.418.000	-	616.183.000	-	1.235.000	-	-	-	-	-	1.235.000
B-05-01-01-003-004	QUÍMICOS BÁSICOS	583.031.000	-	-	-	-	56.812.499		609.843.499	-	-	-	609.843.499	-	609.843.499	-	286.962.500	-	322.960.999	26.885.647	278.197.878	48.308.958	276.200.991	1.997.287	44.783.121
B-05-01-01-003-005	OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS; FIBRAS ARTIFICIALES (O FIBRAS INDUSTRIALES HECHAS POR EL HOMBRE)	242.452.224.000	281.098.000	-	-	-	887.835.501		152.356.750	-	-	-	243.167.702.751	281.096.000	243.167.700.751	2.000	7.616.327.851	792.680.712	235.972.372.900	27.744.240.202	178.923.122.778	26.013.838.187	163.847.479.374	24.675.643.404	67.049.250.122
B-05-01-01-003-008	MUEBLES; OTROS BIENES TRANSPORTABLES N.C.P.	602.212.000	-	-	-	-	-		602.212.000	-	-	-	602.212.000	-	602.212.000	-	585.580.581	-	16.631.419	6.230.186	15.488.274	6.230.186	15.488.274	-	1.173.145
B-05-01-01-004	PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE	35.770.234.000	-	-	-	-	495.000.000		920.696.465	-	-	-	35.344.537.545	2.288.400	35.342.249.145	2.288.400.000	2.067.108.745	2.082.347.888	33.275.140.401	2.952.148.631	24.662.130.555	3.662.920.164	22.317.175.957	2.344.954.689	8.613.009.846
B-05-01-01-004-008	APARATOS MÉDICOS, INSTRUMENTOS ÓPTICOS Y DE PRECISIÓN, RELOJES	35.770.234.000	-	-	-	-	495.000.000		920.696.465	-	-	-	35.344.												

Salud Instituto Nacional de Cancerología Colombia Por el control del Cáncer																								
FECHA DE REPORTE			06/10/2025																					
MES REPORTADO			Septiembre																					
RECURSOS ADMINISTRADOS																								
	NIVEL	OBJETO DE GASTO	APROPIACION INICIAL	SEPTIEMBRE				TRASLADOS PRESUPUESTALES		MODIFICACIONES		APROPIACION DEFINITIVA	CDP SEPTIEMBRE	CDP ACUMULADOS	SALDO DE APROPIACION	CDP POR CUMPLIR	COMPROMISOS SEPTIEMBRE	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES SEPTIEMBRE	OBLIGACIONES ACUMULADAS	PAGOS SEPTIEMBRE	PAGOS ACUMULADOS	SALDO POR PAGAR	COMPROMISOS POR CUMPLIR
	1905030037	INVESTIGACIÓN PARA DESARROLLAR CAPACIDADES PARA EL FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN PARA EL CONTROL INTEGRAL DEL CANCER EN COLOMBIA	5.751.544.000	130.950.000	130.950.000	-	-	993.975.136	1.006.699.336	1.806.473.000	-	7.543.292.800	- 22.083.000	7.443.196.243	100.096.597.00	3.252.389.808	225.573.937	4.190.806.435	243.730.034	2.368.594.204	224.637.061	2.328.201.231	40.392.973	1.822.212.231
	190503003708	ESTUDIO DEL MICROBIOMA INTESITAL Y MICRORNAOMA CIRCULANTE EN LA HISTORIA NATURAL DEL CÁNCER COLORRECTAL PARA LA IDENTIFICACIÓN DE BIOMARCADORES CON POTENCIAL UTILIDAD EN TAMIZACIÓN PARA ESTA ENFERMEDAD EN BOGOTÁ COLOMBIA	864.491.000	-	-	-	-	36.009.412	159.849.412	473.538.000	-	1.214.189.000	-	1.214.189.000	-	923.048.035	87.917.957	291.140.965	15.248.625	105.711.796	15.248.625	105.711.796	-	185.429.169
	190503003709	MODELO DE PREDICCIÓN DE LA RESPUESTA PATOLÓGICA POSTERIOR A NEOADYUVANCIA CON IMMUNOTERAPIA CON ANTICUERPOS ANTI-PD-1 MEDIANTE "MACHINE LEAR NING" EN PACIENTES COLOMBIANAS CON DIAGNÓSTICO DE CÁNCER DE MAMA TRIPLE NEGATIVO NO METASTÁSICO	650.306.000	-	-	-	-	67.110.964	42.060.964	506.000	-	675.862.000	-	675.862.000	-	91.245.809	-	584.616.191	18.426.220	97.266.010	12.481.725	91.321.015	5.944.495	487.350.181
	190503003710	MODELO DE TAMIZACIÓN, APOYADO POR INTELIGENCIA ARTIFICIAL (IA), QUE INTEGRE LA DETECCIÓN MOLECULAR DEL VIRUS DEL PAPILOMA HUMANO (VPH), LA CITOPATOLOGÍA DIGITAL EN BASE LÍQUIDA Y EL ESTUDIO DE TRANSCRIPTOMAS CON EXOSOMAS, PARA LA DETECCIÓN TEMPRANA DE LESIONES PRECANCEROSAS O CANCEROSAS EN EL CUELLO UTERINO, EN REGIONES PRIORIZADAS DE COLOMBIA EN EL MARCO DE UNA INICIATIVA DE PROMOCIÓN Y PREVENCIÓN DEL CÁNCER CERVICOUTERINO LIDERADA POR EL INC DURANTE EL PERIODO 2023-2026.	1.169.550.000	67.000.000	67.000.000	-	-	412.686.595	412.686.595	902.308.000	-	2.071.858.000	-	2.053.110.437	18.747.563	507.690.664	-	1.545.419.773	55.380.952	1.239.580.842	55.380.952	1.239.580.842	-	305.638.931
	190503003713	ANÁLISIS DE SUBTIPOS MOLECULARES Y POLIMORFISMOS DE UN SOLO NUCLEÓTIDO COMO BIOMARCADORES DE PROGRESIÓN DE CÁNCER DE PRÓSTATA EN PACIENTES COLOMBIANOS CON DIVERSAS ANCESTRÍAS GENÉTICAS	238.342.000	63.950.000	63.950.000	-	-	63.950.000	63.950.000	-	-	238.342.000	47.417.000	238.342.000	-	168.524.201	- 33.000	69.817.799	5.713.046	39.039.147	5.713.046	39.039.147	-	30.778.692
	190503003714	EXPLORACIÓN DE EGTLS COMO MECANISMO DE REGULACIÓN ERBB2 DE ACUERDO CON LA ANCESTRÍA GENÉTICA EN MUJERES COLOMBIANAS CON CÁNCER DE MAMA	130.343.000	-	-	-	-	-	-	-	-	130.343.000	-	130.343.000	-	7.944.073	11.806.692	122.398.927	17.543.352	62.881.652	17.543.352	62.881.652	-	69.617.275
	190503003716	CÁNCER DE VESÍCULA BILIAR EN COLOMBIA: EPIDEMIOLOGÍA, OPORTUNIDAD DE TRATAMIENTO Y FACTORES PRONÓSTICOS	167.752.000	-	-	-	-	11.683.320	11.683.320	-	-	167.752.000	-	163.075.010	4.676.990,00	58.074.282	-	105.000.728	36.159.423	85.768.903	7.559.423	57.168.903	28.600.000	19.231.825
	190503003719	VALIDACIÓN DE LA ESCALA FACT-L PARA MEDIR LA CALIDAD DE VIDA DE LOS PACIENTES CON CÁNCER PULMONAR EN COLOMBIA	97.212.000	-	-	-	-	-	-	-	-	97.212.000	-	97.212.000	-	22.849.981	-	74.362.019	5.542.233	46.670.977	5.542.233	46.670.977	-	27.691.042
	190503003720	EXPERIMENTO TRANSFORMATIVO LABORATORIO DE COCREACIÓN PARA LA INNOVACION INC: IMPULSO A LA EXPERIENCIA Y COMPETENCIAS DE PACIENTES, CIUDADANOS Y FAMILIARES PARA LA GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN	81.468.000	-	-	-	-	-	-	36.936.000	-	118.404.000	-	111.232.000	7.172.000,00	35.807.390	- 699.400	75.424.010	-	71.668.060	-	71.668.060	-	3.755.950
	190503003721	PROYECTO DESARROLLO DE UN ALGORITMO BASADO EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA LA ASISTENCIA EN LA DETECCIÓN Y CATEGORIZACIÓN DE HALLAZGOS EN MAMOGRAFÍA DIGITAL EN UNA POBLACIÓN COLOMBIANA CON IMÁGENES TOMADAS DESDE EL 2016	57.981.000	-	-	-	-	-	32.565.000	-	-	333.431.000	- 69.500.000	263.931.000	69.500.000,00	111.008.977	- 69.435.000	152.922.023	7.488.546	119.426.029	28.988.546	119.426.029	-	33.495.994
	190503003722	DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS FITOTERAPÉUTICOS Y PREPARACIONES MAGISTRALES A BASE DE CANNABIS MEDICINAL YOTRAS ESPECIES VEGETAL EN INC	234.288.000	-	-	-	-	-	-	-	-	234.288.000	-	234.288.000	-	-	-	234.288.000	13.656.117	103.097.374	13.656.117	103.097.374	-	131.190.626
	190503003723	ASOCIACIÓN ENTRE LA SARCOPIENIA Y DESENLAÇES CLÍNICOS EN PACIENTES CON LEUCEMIA LINFÓIDE AGUDA SOMETIDOS A QUIMIOTERAPIA INTRAHOSPITALARIA: UN ESTUDIO DE COHORTE	282.965.000	-	-	-	-	-	-	-	-	282.965.000	-	282.965.000	-	98.854.345	-	184.110.655	16.821.013	116.592.110	16.821.013	116.592.110	-	67.518.545
	190503003724	CARACTERIZACIÓN DE LAS FUNCIONES ONCÓGENICAS, POTENCIAL PRONÓSTICO Y DIAGNÓSTICO DE GALECTINA 1 EN EL MESOTELIOMA PLEURAL MALIGNO	232.458.000	-	-	-	-	-	15.368.168	4.346.168	-	243.480.000	-	243.480.000	-	143.081.715	33.659.460	100.398.285	5.055.704	27.498.710	4.371.826	26.814.832	683.878	72.899.575
	190503003725	EVALUACIÓN DEL RENDIMIENTO DE UN PROTOCOLO DE ANÁLISIS INTEGRADOR Y MULTIPLATAFORMA PARA LA IDENTIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DE VARIANTES GENÉTICAS CLÍNICAMENTE RELEVANTES EN SÍNDROMES DE CÁNCER HEREDITARIO DE COLÓN Y MAMA	123.525.000	-	-	-	-	-	-	-	-	123.525.000	-	123.525.000	-	13.504.521	-	110.020.479	10.153.018	69.378.949	10.153.018	69.378.949	-	40.641.530
	190503003726	EFEECTO DEL CANNABIDIOL (CBD) SOBRE CÉLULAS DE CÁNCER DE CUELLO UTERINO RESISTENTES A CISPLATINO	431.796.000	-	-	-	-	-	19.229.382	19.229.382	-	431.796.000	-	431.796.000	-	99.712.078	164.984.468	332.063.922	14.665.549	100.513.791	14.665.549	100.513.791	-	231.570.131
	190503003727	ANÁLISIS DE TRANSCRIPTÓMICA ESPACIAL DE ADENOCARCINOMAS PRIMARIOS PULMONARES EN ESTADOS AVANZADOS Y SU CORRELACIÓN CON EL PERIL NINEINE DEL MICROAMBIENTE TUMORAL, LA CARGA MUTACIONAL TUMORAL Y EL POTENCIAL COMO FACTOR PRONÓSTICO	437.971.000	-	-	-	-	-	268.301.495	268.301.495	-	437.971.000	-	437.971.000	-	362.435.604	1.474.410	75.535.396	6.768.678	46.262.633	6.768.678	46.262.633	-	29.282.763
	190503003728	FACE3D- PROYECTO MULTIDISCIPLINARIO EN EL USO DE TECNOLOGÍAS DE IMPRESIÓN 3D PARA LA REALIZACIÓN DE PROTESIS FACIALES EN LA REHABILITACIÓN INTEGRAL DEL PACIENTE ONCOLÓGICO	328.281.000	-	-	-	-	-	26.592.000	26.592.000	-	328.281.000	-	328.281.000	-	259.320.966	7.700.000	68.960.034	5.317.693	18.956.301	5.317.693	18.956.301	-	50.003.733
	190503003730	IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA REMOTO Y AUTOMATIZADO PARA EL CONTROL DE CALIDAD DE IMAGEN EN INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE MAMOGRAFÍA EN EL MARCO DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA PILOTO PARA LA DETECCIÓN TEMPRANA DE CÁNCER DE MAMA (PHANTOM)	222.815.000	-	-	-	-	-	-	-	-	222.815.000	-	222.815.000	-	173.590.354	- 11.835.400	49.224.646	8.548.939	27.049.994	3.384.339	21.885.394	5.164.600	22.174.652

NIVEL	OBJETO DE GASTO	APROPIACION INICIAL	SEPTIEMBRE				TRASLADOS PRESUPUESTALES		MODIFICACIONES		APROPICIACION DEFINITIVA	CDP SEPTIEMBRE	CDP ACUMULADOS	SALDO DE APROPIACION	CDP POR CUMPLIR	COMPROMISOS SEPTIEMBRE	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES SEPTIEMBRE	OBLIGACIONES ACUMULADAS	PAGOS SEPTIEMBRE	PAGOS ACUMULADOS	SALDO POR PAGAR	COMPROMISOS POR CUMPLIR
A-02-02-01	MATERIALES Y SUMINISTROS	-	-	-	-	-	-	-	302.975.548	-	302.975.548	-	302.975.548	-	-	-	302.975.548	-	291.813.486	-	291.813.486	-	11.162.062
A-02-02-01-002	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO; TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO	-	-	-	-	-	-	-	302.975.548	-	302.975.548	-	302.975.548	-	-	-	302.975.548	-	291.813.486	-	291.813.486	-	11.162.062
A-02-02-02	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	-	-	-	-	-	-	-	1.211.145.976	-	1.211.145.976	-	1.172.433.760	38.712.215,87	-	-	1.172.433.760	-	786.641.408	35.766.923	805.301.828	-	16.660.420
A-02-02-02-006	SERVICIOS DE ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	-	-	-	-	-	-	-	16.617.300	-	16.617.300	-	16.617.300	-	-	-	16.617.300	-	-	-	-	-	16.617.300
A-02-02-02-007	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	-	-	-	-	-	-	-	589.269.850	-	589.269.850	-	589.269.850	-	-	-	589.269.850	-	523.869.849	10.403.794	523.869.849	-	65.400.001
A-02-02-02-008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	-	-	-	-	-	-	-	605.258.826	-	605.258.826	-	566.546.610	38.712.215,87	-	-	566.546.610	-	264.771.559	25.363.129	281.431.979	-	16.660.420
B	GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL	-	-	-	-	-	-	-	5.183.704.937	-	5.183.704.937	-	5.183.704.937	-	-	-	5.183.704.937	-	3.624.530.270	-	3.624.530.270	-	1.559.174.667
B-05	GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	-	-	-	-	-	-	-	5.183.704.937	-	5.183.704.937	-	5.183.704.937	-	-	-	5.183.704.937	-	3.624.530.270	-	3.624.530.270	-	1.559.174.667
B-05-01	GASTOS DE COMERCIALIZACIÓN Y PRODUCCIÓN	-	-	-	-	-	-	-	5.183.704.937	-	5.183.704.937	-	5.183.704.937	-	-	-	5.183.704.937	-	3.624.530.270	-	3.624.530.270	-	1.559.174.667
B-05-01-01	MATERIALES Y SUMINISTROS	-	-	-	-	-	-	-	3.938.076.821	-	3.938.076.821	-	3.938.076.821	-	-	-	3.938.076.821	-	2.600.492.770	-	2.600.492.770	-	1.337.584.051
B-05-01-01-003	OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO)	-	-	-	-	-	-	-	3.830.374.754	-	3.830.374.754	-	3.830.374.754	-	-	-	3.830.374.754	-	2.492.790.703	-	2.492.790.703	-	1.337.584.051
B-05-01-01-004	PRODUCTOS METÁLICOS Y PAQUETES DE SOFTWARE	-	-	-	-	-	-	-	107.702.067	-	107.702.067	-	107.702.067	-	-	-	107.702.067	-	107.702.067	-	107.702.067	-	-
B-05-01-02	ADQUISICIÓN DE SERVICIOS	-	-	-	-	-	-	-	1.245.628.116	-	1.245.628.116	-	1.245.628.116	-	-	-	1.245.628.116	-	1.024.037.500	-	1.024.037.500	-	221.590.616
B-05-01-02-006	SERVICIOS DE VENTA Y DE DISTRIBUCIÓN; ALOJAMIENTO; SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS; SERVICIOS DE TRANSPORTE; Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
B-05-01-02-007	SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
B-05-01-02-008	SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	-	-	-	-	-	-	-	1.192.144.656	-	1.192.144.656	-	1.192.144.656	-	-	-	1.192.144.656	-	970.554.040	-	970.554.040	-	221.590.616
B-05-01-02-009	SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	-	-	-	-	-	-	-	53.483.460	-	53.483.460	-	53.483.460	-	-	-	53.483.460	-	53.483.460	-	53.483.460	-	-

NIVEL	OBJETO DE GASTO	APROPIACION INICIAL	SEPTIEMBRE				TRASLADOS PRESUPUESTALES		MODIFICACIONES		APROPIACION DEFINITIVA	CDP SEPTIEMBRE	CDP ACUMULADOS	SALDO DE APROPIACION	CDP POR CUMPLIR	COMPROMISOS SEPTIEMBRE	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES SEPTIEMBRE	OBLIGACIONES ACUMULADAS	PAGOS SEPTIEMBRE	PAGOS ACUMULADOS	SALDO POR PAGAR	COMPROMISOS POR CUMPLIR
19990300209	INNOVACIÓN EN EL SERVICIO DE MEDICINA NUCLEAR COMO ESTRATEGIA DE DIFERENCIACIÓN PARA MEJORAR LA COMPETITIVIDAD DEL INSTITUTO NACIONAL DE CANCEROLOGÍA PARA EL MANEJO DEL CÁNCER	-	-	-	-	-	-	-	26.739.300	-	26.739.300	-	26.739.300	-	-	-	26.739.300	-	26.739.300	-	26.739.300	-	-
19990300219	DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA DE PRODUCCIÓN MAGISTRAL EN BIOTECNOLÓGICOS FITOTERAPÉUTICOS Y RADIOFÁRMACOS EN EL INC	-	-	-	-	-	-	-	32.860.000	-	32.860.000	-	30.368.000	2.492.000,00	-	-	30.368.000	-	30.368.000	-	30.368.000	-	-
19990300228	EXPERIMENTO TRANSFORMATIVO LABORATORIO DE COCREACIÓN PARA LA INNOVACION INC; IMPULSO A LA EXPERIENCIA Y COMPETENCIAS DE PACIENTES, CUIDADORES Y FAMILIARES PARA LA GESTIÓN DE LA INNOVACION	-	-	-	-	-	-	-	86.373.911	-	86.373.911	-	86.373.911	-	-	-	86.373.911	-	86.373.911	-	86.373.911	-	-
-	PROYECTO DESARROLLO DE UN ALGORITMO BASADO EN INTELIGENCIA ARTIFICIAL PARA LA ASISTENCIA EN LA DETECCIÓN Y CATEGORIZACIÓN DE HALLAZGOS EN MAMOGRAFÍA DIGITAL EN UNA POBLACIÓN COLOMBIANA CON IMÁGENES TOMADAS DESDE EL 2016.	-	-	-	-	-	-	-	111.427.832	-	111.427.832	-	111.427.832	-	-	-	111.427.832	-	111.427.832	-	111.427.832	-	-
-		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	TOTAL GASTOS REZAGO	-	-	-	-	-	-	-	17.660.940.429	-	17.660.940.429	-	17.609.746.214	41.194.216,97	-	-	17.609.746.214	-	11.289.123.051	746.699.891	10.970.447.786	318.676.266	6.320.623.162
-	TOTAL VIGENCIA + REZAGO	669.939.491.000	1.384.368.639	1.384.368.639	-	-	15.744.097.990	15.744.097.990	30.028.609.429	-	698.968.160.429	334.516.915	696.263.435.326	12.704.715.102,97	63.908.910.700	12.523.466.305	602.354.624.626	47.021.183.428	336.843.678.213	45.053.870.418	301.822.906.416	35.020.671.798	165.510.946.413

Maria Yaneth Gil Parra
Coordinadora Grupo Área Gestión Financiera